

Gemeinde Nottuln Der Bürgermeister

# öffentliche Beschlussvorlage

Vorlagen-Nr. 182/2020

Produktbereich/Betriebszweig:

**01** Innere Verwaltung

Datum:

23.11.2020

### Tagesordnungspunkt:

Besetzung von Ausschüssen, hier: Antrag der UBG-Fraktion vom 10.11.2020

#### **Beschlussvorschlag:**

- a) Für den Ausschuss Bildung und Soziales werden folgende Ratsmitglieder als stellvertretende Ausschussmitglieder benannt:
  - Thomas Höcker
  - Jan Van de Vyle.
- b) Für den Ausschuss für Kultur, Sport und Ehrenamt werden folgende Ratsmitglieder als stellvertretende Ausschussmitglieder benannt:
  - Waldemar Bogus
  - Thomas Höcker
  - Jan Van de Vyle.
- c) Für den Ausschuss Planen und Bauen werden folgende Ratsmitglieder als stellvertretende Ausschussmitglieder benannt:
  - Waldemar Bogus
  - Thomas Höcker
  - Jan Van de We.
- d) Für den Ausschuss Umwelt und Mobilität werden folgende Ratsmitglieder als stellvertretende Ausschussmitglieder benannt:
  - Waldemar Bogus
  - Thomas Höcker
  - Jan Van de Vyle.
- e) Für den Haupt- und Finanzausschuss werden folgende Ratsmitglieder als stellvertretende Ausschussmitglieder benannt:
  - Waldemar Bogus
  - Thomas Höcker.
- f) Für den Betriebsausschuss werden folgende Ratsmitglieder als stellvertretende Ausschussmitglieder benannt:

Vorlage Nr. 182/2020

- Thomas Höcker
- Jan Van de Vyle.
- g) Für den Rechnungsprüfungsausschuss werden folgende Ratsmitglieder als stellvertretende Ausschussmitglieder benannt:
  - Waldemar Bogus
  - Jan Van de Vyle.
- h) Für den Wahlausschuss wird
  - Waldemar Bogus als persönlicher Vertreter benannt.
- i) Für den Wahlprüfungsausschuss werden folgende Ratsmitglieder als stellvertretende Ausschussmitglieder benannt:
  - Waldemar Bogus
  - Jan Van de Vyle.

# Finanzielle Auswirkungen:

Keine

## Klimatische Auswirkungen:

Keine

# Beratungsfolge:

Gremium	Sitzungster	Sitzungstermin Behandlung			
Rat	08.12.2020	08.12.2020		öffentlich	
	Beratungs	Beratungsergebnis			
	einstimmig	ja	nein	enthalten	

gez. Block

Vorlage Nr. 182/2020

#### **Sachverhalt:**

Siehe Antrag der UBG-Fraktion vom 10. November 2020.

# Anlagen:

Antrag der UBG-Fraktion vom 10.11.2020

Verfasst: gez. Kohaus, Stefan Fachbereichsleitung: